
Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

25112/2511404-04-2018

VELA Blues 210 II A Høy A

VE929123Re 03

VELA Blues 210 II A Lav A



Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
926717Rahmen für Fahrwerk B210Frame for powerbase B210Ramme for undervogn B21011
926602Motor 160W DC 24V RsMotor 160W DC 24V RsMotor 160W DC 24V Hs12
925744Rad 10" flexellWheel 10" flexellDrivhjul 10" flexell13
924537Rim äuBeren Teil f/10" RadRim outer part f/10" wheelFælg yderdel f/10" drivhjul13.1
924566Rim inneren Teil f/10" RadRim inner part f/10" wheelFælg inderdel f/10" drivhjul13.2
928620Reifen 260x65 Puncture ProtectionTire 260x65 Puncture ProtectionDæk 260x65 Puncture Protection13.3
926603Motor 160W DC 24V LsMotor 160W DC 24V LsMotor 160W DC 24V Vs14
926604Rad 6" mit GabelWheel 6" with forkHjul 6" med gaffel45
926683Radschutz B210 schwarz HsWheel guard B210 black RsHjulskærm B210 sort Hs16.1
926684Radschutz B210 schwarz LsWheel guard B210 black LsHjulskærm B210 sort Vs16.2
926720Schild B210 links seiteShield B210 left sideSkjold B210 venstre side17
926720Schild B210 rechts seiteShield B210 right sideSkjold B210 højre side18
926721Pivot Freigabe für SchildPivot release for shieldLåsetap for skjold49
880221 0ScheibeWasherSkive210
890220 8DIN 985 - M8DIN 985 - M8DIN 985 - M8211
8023204010Flachkopfschraube mit Typ-Z recesPan head screw with type Z cross recesGevindformede skrue med krydskærv panhoved612
926594Batteri Blues 210 12V 33AhBattery Blues 210 12V 33AhBatteri Blues 210 12V 33Ah213
926076Abdeckung für Schild B200/300Cover for shield B200/300Afdækning for skjold B200/300114
38651Elektronik-Einheit, PG VR2 60AControl Unit, PG VR2 60AEffektboks PG VR2 60A-2Akt115

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

2315201-02-2015

926595

11

10

3.1

3.3

3.2

2

5

6.1

15

8

7

9

9

11

3

10

4

5

5

5

6.2

13

13

1

12

12

12

12

14

9

9

12

12



Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
8001208045Schrauben M8 x 45 CH FZBScrew M8 x 45 CH FZBSkrue M8 x 45 CH FZB21
924265Scheibe für Armband zurück ScharnierWasher for strap back hingeSkive for stropryg hængsel22
921631Schalthebel Anpassung M6x16Leaver for adjustment M6x16Skiftegreb ERX.44 p-M6x1613
923845Kopfstütze Wache komplettHeadrest guard completeNakkestøtte bøjle samlet14
57111591Nackenkissen 26 x 13 cmNeck rest pillow 26 x 13 cmNakkestøttepude 26 x13 cm15
924232Schanier F/ Bänderrücken, RHinge F/ strapping back, RHængsel for stropryg Hs16.1
924233Schanier F/ Bänderrücken, LHinge F/ strapping, LHængsel for stropryg Vs16.2
924336Keil F/ Einstellung derWedge F/ adjustmentKile for ryghøjde justering26.3
924387Rahmen F/ Schultergelenk 45Frame F/ shoulder joint 45Ramme for skulderled 4516.4
924266Busche Ø16/12 24 mmBushing Ø16/12 24 mmMessing bøsning for stropryg26.5
924373Schieberohr RSliding tube RSkyderør Hs kpl16.6
924505Zahnscheibe z=45Toothed disc z=45Tandskive z 4546.7
924372Schieberohr LSliding tube LSkyderør Vs kpl.16.8
927009Handschraube VELA 60 M8 x 30Hand screw VELA 60 M8 x 30Håndskrue VELA 60 M8x3026.9
8001206180Zylinderschrauben mit InnensechskantCylinder Head Cap ScrewSkrue med invendig sekskant cylindrisk hoved26.10
925030Gurtsatz Sw Rücken B45Belt set Sw back B45Gjorde sæt Sw ryg B4516.11
924560Rückenrahmen 45 Sw für Riemenrücken mit C-ProfilBack frame 45 Sw for strap back with c-profileRygramme 45 Sw for stropryg med c-profil16.12
921688Verschluss Propfen 15 x 15 mmRibbed insert for square tube 15 x 15 mmRørben 15 x 15 mm17
08E20020512Rückenlehne Deep Contour 46x50 cmBack Deep Contour 46x50 cmRyg Deep Contour 46x50 cm18
926676Verstärkung Hanger B45 m/Halter für AktuatorReinforcement bar W45 w/bracket f/actuatorForstærkningsbøjle B45 m/beslag for aktuator19
927952Spændklods 25 x 150 - M8 B210Spændklods 25 x 150 - M8 B210Spændklods 25 x 150 - M8 B210110
926725Aktuator CON 35 - 50 mm 24VActuator CON 35 - 50 mm 24VAktuator CON 35 - 50 mm 24V111
R927927Hexagon Distanzstück 8 mm Gewinde M8Hexagon distance piece 8 mm M8 threadAfstandsstykke 6-kt 8 mm M8 gevind112
8001208040Schraube M8x40Screw M8x40Skrue  M8x40113
927926Hexagon Distanzstück 15 mm Gewinde M8Hexagon distance piece 15 mm M8 threadAfstandsstykke 6-kt 15 mm M8 gevind114
927632Buchse Ø10x15 mm Bushing Ø10x15 mmAfstandsbøsning Ø10x15mm f/rygaktuator115
927633Buchse Ø10x28 mmBushing Ø10x28 mmAfstandsbøsning Ø10x28mm f/rygaktuator116
925026Ziehstück Sw B45x50 cmDraught/ rear sheet Sw B45x50 cmTrækstykke 45x50 cm for Sw117
8802208Scheibe, Ø8 mm, DIN125A Washer, Ø8 mm, DIN125A Plan Skive DIN 125A, 8 mm Galvaniseret 418

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

25112/2511404-04-2018

VE929123Re 03

17

5

6.11

3

9

4

11

10

6.7

6.7

6.9

6.10

6.6

6.3

7

6.10

6.8

6.3

6.7

6.7 6.9

8

6.1

6.5

2

1

6.2

6.5

2

1

6.12

16

1

12

14

15

13

18

18

18

18



Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
926381Stöpsel für C-profilPipe plug for C-profileRørben for C-skinne11
38661Elektronik-Einheit  PG VR2Control Unit  PG VR2Styreboks VR212
8008245016Wooden screw ST4,2 x 16Wooden screw ST4,2 x 16Træskrue St.kærv UH ST4,2 x 1613
926399Fünf Funktionen SchaltkastenFive functions switchboxKontaktboks 5-funktioner14
8003205016Schraube M5x16Screw M5x16Skrue M5x1625
926666Neigung rahmen SW 45 gradere Blues 210 komplettTilt frame SW 45 degrees Blues 210 completeKipramme SW 45 grader Blues 210 komplet16
16129Klapbare Armlehne LsHinged armrest LsOpklappelig armlæn Vs17
16229Klappbare Armlehnen RsHinged armrests RsOpklappelig armlæn Hs18
5000680Swingaway Halterung inkl. MontageSwingaway bracket incl. mountingParallelbeslag inkl. monteringsbeslag19
928621Befestigung für switch box VR2 symMounting for switch box VR2 symBeslag f/ kontaktboks VR2 sym, parallelbeslag swing-away  110
928542Metalplatte 460x400x2Metal plate 460x400x2Metalplade 2 mm, B:40cm x D:46cm111
06E60020512 Sitz Anatomic 46x55 cmSeat Anatomic 46x55 cmSæde Anatomic 46x55 cm112
928556Central FußstützeCentral legrestCentralfodstøtte113
15227391Armlehne Combi 10x42 cm RsArmrest Combi 10x42 cm RsArmlæn Combi 10x42 cm Hs114
15127391Armlehne Combi 10x42 cm LsArmrest Combi 10x42 cm LsArmlæn Combi 10x42 cm Vs115
911221Spannklotz 25x20x6 mm M6Clamping plate 25x20x6 mm M6Spændklods 25x20x6 M6 216
925176C-ProfilC-bracketC-skinne for abduktionsblok, Krumme 5117
901157Distanzstück aus Kunststoff Ø20/Ø10x12Distance piece plastic Ø20/Ø10x12Afstandsskive Plast Ø20/Ø10x12218
8001206012Schraube M6 x 12 mmScrew M6 x 12 mmSkrue M6 x 12 mm219
8022206010Schraube M6x10Screw M6 x 10 Skrue M6x10220
940062Dekorationskopf M6Decorative head M6Pyntehoved M6221
928951Auflegeplatte Schaum zwischen, H = 8 cmCalf rest foam medium, H=8cmLægpladeskum mellem, H=8 cm222

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

25112/2511404-04-2018

VE929123Re 03

12

11

14

8

9

4

10

2

5

5

6

13

15

7

1

20

18

21

19

22

17

16



Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
8001208045Schrauben M8 x 45 CH FZBScrew M8 x 45 CH FZBSkrue M8 x 45 CH FZB21
923206Distanzstück Ø22/13x25 mmDistance piece Ø22/13x25 mmAfstandstykke Ø22/13x25 mm12
203101501Innenrohr 36 für 150 komplett Blues 210Inner tube 36 for 150 complete Blues 210Inderrør 36 for 150 kpl Blues 21013
800120801 6Zylinderschrauben mit InnensechskantCylinder Head Cap ScrewSkrue med invendig sekskant cylindrisk hoved64
800120801 2Zylinderschrauben mit InnensechskantCylinder Head Cap ScrewSkrue med invendig sekskant cylindrisk hoved25
926471Außenrohr F/ 15 cm LiftExternal tube F/ 15 cm liftYderrør 15 cm kpl16
926470MBL Actuator 150 mm 94H11BB1MBL actuator 150 mm 94H11BB1MBL aktuator 150 mm 94H11BB117
880420 8Verzahnt Federring DIN 6798 - J 8Serrated Lock Washer DIN 6798 - J 8Tandskive DIN 6798 - J 818
880620 8ScheibeWasherStor skive19

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

25112/2511404-04-2018

VE929123Re 03

1

6

2

3

4

4

4

4

5

5

7

8

9



Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
38651Power box PG VR2 60A-2AktPower box PG VR2 60A-2AktEffektboks PG VR2 60A-2Akt11
925153BUS kabel für Elektronik-Einheit VR2BUS cable for Control Unit VR2Bus kabel for styreboks VR2 0,5m12
38661Elektronik-Einheit  PG VR2Control Unit  PG VR2Styreboks VR213
924558Monitorkabel Polyester Ø 20 mmMonitor Cable polyester Ø 20 mmSkærmkabel polyester Ø 20 mm14
924924Motormanagement ET3.2 24V 7AMotor control ET3.2 24V 7AMotorstyring ET3.2 24V 3 akt 7A25
926400Fünf Funktionen SchaltkastenFive functions switchboxKontaktboks 5-funktioner16
926603Motor 160W DC 24V LsMotor 160W DC 24V LsMotor 160W DC 24V Vs17
922102Sicherungshalter für 40AFuse holder for 40ASikringsholder for 40A28
924789Sicherung 8AFuse 8A Sikring 8A porcelæn19
926602Motor 160W DC 24V RsMotor 160W DC 24V RsMotor 160W DC 24V Hs110
926470MBL Actuator 150 mm 94H22BB1MBL actuator 150 mm 94H22BB1MBL aktuator 150 mm 94H22BB1111
926725Concens aktuator 50 mmConcens actuator 50 mmConcens aktuator 50 mm212
926594Batteri Blues 210 12V 33AhBattery Blues 210 12V 33AhBatteri Blues 210 12V 33Ah213
926666Neigung rahmen SW 45 gradere Blues 210 komplettTilt frame SW 45 degrees Blues 210 completeKipramme SW 45 grader Blues 210 komplet114
925562Ladegerät PC Classic 24V 8ACharger PC Classic 24V 8ALader PC Classic 24V 8A115
925577Kabel VR2 Schalter halber Geschwindigkeit SwCable VR2 switch half speed SwKabel VR2 switch halv hast. Sw116
926471Außenrohr F/ 15 cm LiftExternal tube F/ 15 cm liftYderrør 15 cm kpl117
926716 Aktuator für CenterfussstützeActuator for center footrestAktuator til centerfodstøtte118
926985Motormanagement ET3.2 24V 1,4 AMotor control ET3.2 24V 1.4 AMotorstyring ET3.2 24V 3 akt 1,4 A119

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

25112_EL-tegning

13-03-2015

Re00

18

14

12

11

16

17

4

15

1

7

13

13

5

6

3

9

8

2

10

19



Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
38651Elektronik-Einheit, PG VR2 60AControl Unit, PG VR2 60AEffektboks PG VR2 60A-2Akt11
925223BUS kabel für Elektronik-Einheit VR2BUS cable for Control Unit VR2Bus kabel for styreboks VR2 0,5m12
926766Kabel Schalter halber GeschwindigkeitCable for lift and tilt half speedKabel for lift og kip og ½ hastighed på kip13
926602Motor 160W DC 24V VsMotor 160W DC 24V VsMotor 160W DC 24V Vs14
926603Motor 160W DC 24V HsMotor 160W DC 24V HsMotor 160W DC 24V Hs15
925577Kabel VR2 Switch halber GeschwindigkeitCable VR2 switch half speed liftKabel VR2 switch ½ hastighed lift16
926697Kabel VR2 Power box - BatterienCable VR2 power box - batteriesKabel VR2 effektboks - batterier17

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

2416801-02-2015

 

1

2

6

5

3

4

7



Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
924924Motormanagement ET3.2 24V 7AMotor control ET3.2 24V 7AMotorstyring ET3.2 24V 3 akt 7A11
926470MBL Actuator 150 mm 94H22BB1MBL actuator 150 mm 94H22BB1MBL aktuator 150 mm 94H22BB112
926955Kip Aktuator SW 45 Kip actuator SW 45Kip aktuator SW 4513
925316Cable for motor management ET3.2 - batteriesCable for motor management ET3.2 - batteriesKabel for motorstyring ET3.2 - batterier14
926399Fünf Funktionen SchaltkastenFive functions switchboxKontaktboks 5-funktioner15
925362Aktuator CON 35 - 50 mm 24VActuator CON 35 - 50 mm 24VAktuator CON 35 - 50 mm 24V16
926716 Aktuator für CenterfussstützeActuator for center footrestAktuator for centerfodstøtte17
926985Motormanagement ET3.2 24V 1,4AMotor control ET3.2 24V 1.4AMotorstyring ET3.2 24V 3 akt 1,4A18

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

25112_Motorstyring

01-02-2015

 

8

5

4

7

3

4

5

1

2

6


